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 Kommunfullmäktige 

 

Svar på motion av Andreas Exner (SD), Björn 

Qvarnström (SD) och Kristian Silbvers (SD): Motion: 

Borås behöver bilen! 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Motionen bifalles.            

Sammanfattning 

Andreas Exner (SD), Björn Qvarnstöm (SD) och Kristian Silbvers (SD) har vid 

Kommunfullmäktiges sammanträde 2019-10-17 lämnat in förslaget att utreda 

möjligheten till att bygga ett underjordiskt garage under Borås City.          

Motionen har skickats på remiss till Tekniska nämnden och Borås kommuns  

Parkerings AB.     

Motionen bifalles. Kommunstyrelsen uppdras att, tillsammans med berörda 

nämnder och bolag, att utreda möjligheten till att bygga ett underjordiskt garage 

under Borås city. 

Ärendet i sin helhet 

Andreas Exner (SD), Björn Qvarnström (SD) och Kristian Silbvers (SD) har 

vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2019-10-17 lämnat in förslaget att 

utreda möjligheten till att bygga ett underjordiskt garage under Borås City.           

Motionen har skickats på remiss till Tekniska nämnden och Borås kommuns 

Parkerings AB. 

Borås kommuns Parkerings AB tillstyrker motionen och ser att för att bidra till 

den framtida staden där bilar innefattas behövs det utredas och investeras i 

underjordiska garage i de centrala delarna av staden. Detta för att frigöra yta i 

marknivå för byggnationer samt för gång- och cykelvägar. Bolaget ser att 

underjordiskt garage är en dyr investering och att finansiering av detta behöver 

säkerställas. Tekniska nämnden avstår från att yttra sig då planering och 

anläggning av parkeringsanläggningar/garage inte ligger inom nämndens 

ansvarsområde. Remissyttranden i sin helhet bilägges. 

Sedan motionen lämnades in har det genomförts ett arbete med att se över 

parkeringsstrategin, regler för parkering och regler för parkeringsköp. I detta 

arbete har stadsledningskansliet arbetat tillsammans med tekniska förvaltningen, 
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samhällsbyggnadsförvaltningen och Borås kommuns Parkerings AB.  Arbetet 

har lett till förslag till justeringar som under året är på remiss och planen är att 

dessa ska kunna beslutas om under året. Intentionen i styrdokumenten är att 

skapa hållbara tjänster med god tillgänglighet för centrumbesökare och boende 

och bidra till stadens tillväxt, förtätning och försköning.  

Kommunstyrelsens bedömning 

Utifrån gällande styrdokument är det viktigt att hitta olika parkeringslösningar 

för att tillgodose kommande parkeringsbehov. Borås Stad bygger inte 

parkeringslösningar, däremot ska förutsättningar skapas för att Borås kommuns 

Parkerings AB eller annan extern aktör kan bygga. Parkeringsköp är en del av 

finansieringen av kommande parkeringslösningar, men utifrån prognoser av 

kommande intäkter för parkeringsköp ser det svårt ut att finansiera 100% av 

parkeringsanläggningar med parkeringsköpsmedel. Det innebär att om det ska 

investeras i underjordiska garage blir det aktuellt att se över ägardirektiv för 

Borås kommuns Parkerings AB med anledning av finansiella krav. Det är 

ekonomi, marknad, geotekniska förutsättningar och byggtekniska 

förutsättningar som är avgörande för vilken parkeringslösning som är aktuell 

för att klara av att tillgodose kommande behov utifrån gällande styrdokument 

avseende parkering.  

Mot bakgrund av ovanstående anser Kommunstyrelsen att ett förarbete bör 

genomföras där berörda nämnder och bolag tillsammans utreder möjligheten 

till bebyggelse av ett underjordiskt garage. När utredningen därefter är 

färdigställd kan Kommunfullmäktige ta ställning till om kostnaden och den 

eventuella komplexiteten är rimlig mot de fördelar ett underjordiskt garage 

skulle medföra. 

Beslutsunderlag 

1. Kommunfullmäktigeskrivelse 2021-08-23 

2. Remissyttrande Tekniska nämnden, 2021-02-24 

3. Remissyttrande Borås kommuns Parkerings AB, 2021-02-04 

4. Motion – Borås behöver bilen!, 2019-10-16   

Samverkan 

- 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. andreas.exner@boras.se 

2. bjorn.qvarnstrom@politiker.boras.se 

3. kristian.silbvers@politiker.boras.se 

 

För Sverigedemokraterna, 
 
 
Andreas Exner (SD)  Kristian Silbvers (SD) 
Kommunalråd  Ledamot, kommunstyrelsen 


